
parco nazionale

dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGGEUO
PROCEDIMENTO PENALE A CARICO DI FERRULLI S.-LOCAPO G.
CIRROTfOLA N.-PATELLA R.-NINIVAGGI M.
ACCREDITO SPESE LEGALI LIQUIDATE IN FAVORE DELL’ENTE.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.--’’ - UPB’

del Bilancio di Previsione 2013.

Il ResponsabiIel iio Finanziario

dott.ssa Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2013

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con LJ deliberazione IJ determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2013

ìn base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con I deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________

i



parco nazionale
dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il procedimento penale avviato nel 2009 a seguito di rinvio a giudizio di Sante Ferrulli +14
presso il Tribunale di Bari — Sezione Distaccata di Altarnura — avente ad oggetto la contestazione di
vari reati, tra i quali la lottizzazione abusiva, la distruzione di bellezze naturali, la realizzazione di
opere edilizie in area protetta e sottoposta a vincolo paesaggistico, la falsità ideologica in atti
pubblici.
CONSIDERATO che la richiesta di costituzione di parte civile formulata dall’Ente Parco nei
confronti di tutti gli imputati è stata ammessa.
PRESO ATTO che il Tribunale ha reso sentenza nella quale ha dichiarato di non doversi procedere
per intervenuta prescrizione dei fatti di cui alla maggior parte dei capi d’imputazione e condannato
Ferrulli, Locapo, Cirrottola, Patella e Ninivaggi per i delitti di falso, con condanna al pagamento
delle spese processuali in favore dell’Ente Parco costituito parte civile.
PRESO ATTO che la Corte d’Appello, a seguito di gravame proposto dagli imputati, ha dichiarato
la prescrizione dei reati di falso nei confronti degli appellanti, confermato le statuizioni civili della
sentenza di primo grado e condannato gli stessi al rimborso delle spese processuali.
CONSIDERATO che il procedimento penale in argomento, giunto in Corte di Cassazione, si è
concluso con la condanna degli imputati al pagamento delle somme liquidate nei tre gradi di
giudizio in favore dell’Ente Parco costituito parte civile.
VISTO il bonifico effettuato in favore dell’Ente Parco da uno degli imputati Giuseppe Locapo in
data 4/12/2013, di € 1.724,99 relativo alla liquidazione pro-quota delle spese processuali sopra
specificate.
RITENUTO di accertare, riscuotere e versare in entrata l’importo di € 1.724,99 sul CAP 22131
“Entrate diverse” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.4. del bilancio di previsione 2013 relativo alla
liquidazione pro-quota delle spese processuali dei tre gradi del giudizio penale a carico di Ferrulli -

Locapo - Cirrottola - Patella — Ninivaggi, da parte dell’imputato Giuseppe Locapo.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di accertare in entrata l’importo di € 1.724,99 suI CAP 22131 “Entrate diverse”

appartenente all’U.P.B. 1.1.3.4. del bilancio di previsione 2013 relativo alla liquidazione
pro-quota delle spese processuali dei tre gradi del giudizio penale a carico di Ferrulli -

Locapo - Cirrottola - Patella — Ninivaggi, da parte di uno degli imputati condannati
Giuseppe Locapo.

3) Di riscuotere e versare presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 1.724,99

L’Istruttore (k) < Li

Dott.ssa Annabella Digigoio
Il Direttore f.f.

____________________

Fabio Modesti

2



/ 1/

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line
dal

___________

eper 15 giorni consecutivi, fino ai C),\ D;\
Gravina, *

(\L9nca cato

°
Registrato mpegno di spesa n. É al capitolo 4 I .) ( del bilancio di previsione anno

gestione res-iui/competenza.
I

Gravina, A//-1JI /1

/ /j’ //
1

/Emesso n. L) ‘ in data sul capitolo
,_7 fI. del bilancio di previsione anno ‘ gestione Fecompetenza.

Gravina,

________

3




